1) si is, qui agit rei vindicatione] Si is, qui agit in rem, non probet, rem suam esse, possessor remanet in possessione: nam actore non probante reus, etiamsi taceat, vincit, licet rem alienam possideat, ut didicisti lib. 3. Codicis, tit. 32. const. 28. Certe const. 23. huius tituli ait: Si actorem probationes deficiant, dicere non potest, reum probare debere. Memineris const. 4. tit. 1. lib. 2. seu lib. 7. tit. 8. cap. 4. et lege const. 16. tit. 1. proppositi seu cap. 50. et const. 6. tit. 20. huius lib. 4. ex quibus disci potest, actori onus probandi incumbere. Haec autem intellige, nisi is, qui possidet, quique actione in rem convenitur, rem sibi donatam fuisse dicat: tunc enim ipse donationem probare compellitur, licet reus sit, ut distinguit memorata const. 16. huius tituli. Nota autem et excipe eum, qui pro herede et pro possessore possidet. Hi enim probare coguntur, unde possideant, licet rei sint secundum const. 11. tit. 32. lib. 3. sive lib. 42. tit. 1. cap. 63. Praeterea scias, in crimen falsi reo necessitatem probationis incumbere, ut extat lib. 9. tit. 22. const. 22. seu lib. 60. tit. 41. cap. 56. et eum, qui agrum deser-
tum possidet, quem a peraequatore suscepit, onus probationis sustinere, licet reus sit, ut dicitur lib. 11. Codicis, tit. 58. const. 7.

Antiqui. Qui tamen agit hereditatis petitione, eum, qui res hereditarias possidet, compellit dicere, quomodo possidet, utrum pro herede, an pro possessore, ut cap. 63. tit. 1. lib. 42. Et ratio manifesta est. Quoniam enim non hereditatis petitio exercetur, nisi quis pro herede vel pro possessore possidet, sed specialis in rem, ideo cogitur dicere, ex qua causa possidet, ut sciamus, quaenam actio instituenda sit. In quaestione autem de falsis Praeses inter actorem et reum partitur onera probationum, ut lib. 60. tit. 41. cap. 56.

Romanus, cum hocce indicium inveniret, neque ob inopiam probationum delatum iusiurandum animadverteret, definivit, dicens ita factum, quod una quidem lex pro reo emissa sit, altera vero pro actore. Et nota illuc, in quaestione dominii iusiurandum reo deferri, praestito prius ab actore iureirando de calunnia.

Antiqui. Excipe eum, qui putat se heredem esse, cum revera heres non sit, et praedonem, qui nullam iustam causam possidendi habet. Hi enim probare compelluntur, unde possideant, licet rei sint, secundum const. 11. tit. 31. lib. 3. Codicis, quae extat lib. 48. et const. 14. tit. 30.

Innominati. Non ostendere, ut dicas, sed dicere, unde possideant: idque ideo, quia si dixerint, unde possideant, nisi is, qui agit hereditatis petitione, ostenderit, hereditatem ad se pertinere, cuius partem faciunt ea, quae ab illo possidentur, possessores vincunt, tametsi